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مرجع ابلاغ کننده: معاون محترم حقوق رئیس جمهور

با سلام و احترام،
            پیرو بخشنامه شماره ١/١٤٠٤/٨٣٠٤٩ مورخ ١٤٠٤/١/٢٧ موضوع احکام قانون بودجه سال ١٤٠٤ کل کشور ، و با 
توجه به طرح ابهام از سوی برخی از گمرکات در خصوص« ابهامات ناشی از حکم بند (ض) تبصره(١) قانون بودجه سال 
١٤٠٤» مراتب به موجب نامه شماره ١٤٠٤/٤٩٦٩٠ مورخ ١٤٠٤/١/٢٠ (تصویر پیوست) از معاون محترم امور حقوقی و مجلس 

وزارت متبوع استعلام گردید.معاونت مزبور  ضمن اعلام نظر به موجب نامه شماره ٩١/١٦٧٧٠ مورخ ١٤٠٤/٢/٧ (تصویر 
پیوست) مراتب را از معاون محترم هماهنگی و برنامه ریزی دستگاههای اجرایی معاونت حقوقی رییس جمهور استعلام  
نموده که در نهایت به موجب رونوشت نامه شماره ٥٥٤١٠/٢٣٦٦٣ مورخ ١٤٠٤/٢/١٥معاون محترم حقوقی رئیس جمهور 
(تصویر پیوست) نظریه لازم در این خصوص واصل گردیده است.شایان ذکر است در خصوص بند سوم نامه شماره 
٥٥٤١٠/٢٣٦٦٣ مورخ ١٤٠٤/٢/١٥معاون محترم حقوقی رئیس جمهور، نظر به وجود برخی ابهامات، موضوع از طریق معاون 
محترم حقوقی گمرک ایران در دست استعلام است فلذا صرفا بند ١ و ٢ نامه شماره ٥٥٤١٠/٢٣٦٦٣ مورخ ١٤٠٤/٢/١٥معاون 

محترم حقوقی رئیس جمهور که مورد سوال گمرک است جهت اجرا عیناً ابلاغ می گردد:

١-باجمع احکام قانونی بند(د) ماده(١) و قسمت اخیر ماده(١٤) قانون امور گمرکی و بند(ض) تبصره(١) قانون بودجه سال 
١٤٠٤ کل کشور، ملاک محاسبه ارزش گمرکی، نرخ ارز در روز اظهار است؛ بنابر این اگر کالایی در سال ١٤٠٣ اظهار شده 
باشد لیکن خروج کالا از گمرک در سال ١٤٠٤ صورت گیرد، ملاک نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی، زمان اظهار 

کالا یعنی سال ١٤٠٣ خواهد بود.
٢- وفق ماده(٦) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ١٤٠٠/٠٣/٠٢ « مأخذ محاسبه مالیات و عوارض واردات کالا، مجموع 
ارزش گمرکی(موضوع ماده (١٤) قانون امور گمرکی مصوب ١٣٩٠/٠٨/٢٢) و حقوق ورودی(حقوق گمرکی و سود 

سرمايه گذاري براي توليد
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بازرگانی) می باشد. مالیات و عوارض مذکور جزء حقوق ورودی محسوب نمی شود»؛ لذا با عنایت به ارجاع ماده یاد شده به 
ماده (١٤) قانون امور گمرکی، تاریخ اظهار ملاک محاسبه مالیات بر ارزش افزوده است.

بدیهی است با عنایت به سوالات مطروحه گمرک جمهوری اسلامی ایران در خصوص ابهامات ناشی از حکم 
بند (ض) تبصره(١) قانون بودجه سال ١٤٠٤ کل کشور، موارد پیش گفت صرفاً در خصوص تعیین نرخ ارز بر اساس تاریخ 

روز اظهار بوده و قابل تسری به موارد دیگر نمی باشد.

 

 

رونوشت:
- معاونین محترم گمرک جمهوری اسلامی ایران جهت استحضار.

- جناب آقای سالاری مدیرکل محترم حوزه ریاست کل جهت استحضار.
- معاونت محترم تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی ریاست جمهوری بازگشت به نامه ٩٠٦٢٦  مورخ ١٣٩٩/٨/١٢جهت استحضار.

-سرکار خانم صالحی مسئول پیگیری حوزه معاونت محترم امور گمرکی جهت اطلاع و درج بخشنامه در پایگاه اطلاعات و قوانین و مقررات مرتبط با محیط 
کسب و کار.

نام و نام خانوادگی معاونت امور گمرکی نام و نام خانوادگی مدیر کل نام و نام خانوادگی معاون مدیرکل نام و نام خانوادگی کارشناس

علی اکبر شامانی محمد علی بهپوری احمد رضا کمان ترکی مرتضی مالکی
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